LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: COMPANHIA DE GÁS DO ESPÍRITO 
SANTO - ES GÁS
CNPJ:  34.307.295/0001-65
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 250.000,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 27/08/2025
Beneficiário: VIX TREINAMENTOS
Projeto: DIAMANTES CAPIXABAS

Vitória, 26 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1641117

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE

[...]

LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: MEGA PNEUS E VULCANIZADORA 
LTDA
CNPJ:  03.338.460/0001-12
IE: 082.007.57-8
Valor do crédito presumido: R$ 35.000,00 
(TRINTA E CINCO MIL REAIS) -
Depósito feito em 25/09/2025
Beneficiário: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE 
MOTOCICLISMO - FECAM
Projeto: ACELERANDO PARA VENCER

Vitória, 26 de Setembro de 2025.
Jose Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1641127

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Ecoporanga
CNPJ: 27.167.311/0001-04
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e 
noventa e nove reais)

Vitória, 26 de setembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1640902

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 118/2025

Processo: EDOCS 2025-B7M66
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Atílio Vivacqua
CNPJ: 27.165.620/0001-37
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e 
noventa e nove)

Vitória, 26 de setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 

- SESPORT
Protocolo 1640903

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 002 AO 
CONVÊNIO

Nº 032/2023

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

[...]

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025 às 20:50:26
Código de Autenticação: 6d6e6ff8

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Setembro de 2025.

Valor global: R$ 49.569,87 (quarenta e nove mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e sete 
centavos)
Valor da concedente: R$ 49.569,87 (quarenta 
e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e 
oitenta e sete centavos)
Dotação orçamentária: 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº funcional: 2433940
Processo: 2025-C8C2T
Registro: 250465
Assinatura: 19 de setembro de 2025